
平成23年５月５日(木) 
 
被災者、支援者、行政関係者等のみなさまへ 
 

厚生労働省 
 

｢生活支援ニュース｣第５号“こどもの日特別号”をお届けします。 
～みんなで語ろう、つくろう、こどもの日～ 

 
 5月に入り少しずつ暖かくなってきましたが、季節の変わり目には体調を崩しやすい

ものです。くれぐれもご自愛いただければと存じます。 

｢生活支援ニュース｣第５号は、これまでとは異なり、子ども向けの内容の“こども

の日特別号”といたしました。 

5月５日は「こどもの日」です。避難生活では、例年のように、このお祝い事を行う

ことは難しいとは思いますが、今号に掲載したゲームもご活用いただきながら、子ど

もたちとともに、みなさまも楽しんでいただければと思います。 

一方、「こどもの日」とはいえ、震災で、かけがえのないご家族などを亡くされた

方にとって、その悲しみは計り知れないものと拝察いたします。その中にあっても、

今回の特別号が、大切な方々へのそれぞれの思いを致す一助となれば、と存じます。 

 

 

《このバッグには、以下のものが入っています。》 

 

○ 生活支援ニュース(本体) 50部 

 

○ 掲示用「大きなこいのぼりポスター」 ２部  

… 大規模避難所等での貼り出し、こいのぼりメッセージ「うろこ」貼付用。 

 

《支援者の方や、被災地を含む行政関係者のみなさまへ》 

 

 支援に入られている民間の方々や、被災地を含む全国の行政関係者の皆さんが、被

災地の復興のため、日々取り組まれていることに、心より敬意を表します。 

 「生活支援ニュース」は、市町村役場の本庁を経由して避難所1か所あたり概ね1バ

ッグ(50部)程度配布しております。避難所の増減や避難所1か所あたりの部数の増減の

要望などにより、市町村役場への配布部数について増減のご要望があれば、下記まで

ご連絡をお願いいたします。 

 

 
 
 

（連絡先） 
厚生労働省大臣官房総務課広報室 
担当：嶺、武知 
電話  代表03－5253－1111 内線7141
直通  03-3595-3040 
ＦＡＸ 03-3595-2394 
E-mail seikatu-sien@mhlw.go.jp 


